
平素より京王バスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当社では、2024年9月２７日に、利用人員減少や乗務員不足などの要因から、【八04系統】（京王八王子駅～高

尾駅南口～館ヶ丘団地）につきまして大幅な減便を実施いたしました。この改正について様々なご意見を頂戴した

ことから、八王子市と協議の上、2025年4月１日より【西04系統】（西八王子駅南口～高尾警察署前～高尾駅南口）を

新設し、暫定路線としてこれまで運行を継続してまいりました。

運行開始後は、適宜ご利用状況を市に共有し、2026年度以降の運行を検討してまいりましたが、路線維持

に必要なお客様のご利用が見込めず、依然として乗務員不足解消の目途が立たないことから、【西04系統】は、

2026年4月1日に減便し、２０２６年９月３０日の運行を以て運行終了
させていただく運びとなりました。

１０月１日以降は、【西62系統】（西八王子駅南口～陵南中学校～高尾駅南口）などのご利用をご検討願います。

お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、事情ご賢察の上ご理解賜りますようお願い申し上げます。

西04系統の減便と運行終了について

お問い合わせ先
京王電鉄バス株式会社 運輸営業部 乗合事業担当 （042-352-3713） ※平日10時～17時


	スライド 1

